Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование
Дума Тайшетского городского поселения

(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

От 26.04.2018г.     г. Тайшет    №48

Об итогах размещения муниципальных
заказов в 2017 году

Руководствуясь ст.17 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.
6,7,31,47 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское посе-
ление», Дума Тайшетского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению представленную информацию «Об итогах размещения му-
ниципальных заказов в 2017 году» (приложение).

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить опублико-
вание настоящего решения в официальных средствах массовой информации.

Председатель Думы Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение»    О.В.Бычкова

Глава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»       А.М.Заика

 2

Приложение
к решением Думы Тайшетского

городского поселения
от 26.04.2018 г. № 48

Об итогах размещения муниципальных заказов в 2017 году

 В минувшем году было проведено 439 торгов (2016 – 195 торгов), в том числе:
-электронных аукционов – 407;
-запросов котировок – 32.
 Подробная информация о проведенных торгах представлена в табл.1 и табл.2

Таблица 1

Объявлено
торгов

из них
отменено

Проведено
торгов

в т.ч.
у СМП

Закупки, по ито-
гам которых
контракты не
заключены (0
заявок или все
заявки отклоне-
ны)

электронные аукцио-
ны

407 10 397 361 180

в.т.ч. квартиры 350 8 342   170

прочие 57 2 55   10

запросы котировок 32   32 29

Всего 439 10 429 390 180

     90,9%

Таблица 2

Закупки 2017 года, по итогам которых заключены контракты

Заключено
контрактов

Сумма кон-
трактов, руб.

НМЦК, руб.
Экономия,
руб.

электронные аук-
ционы

217 382 409 001,82 393 603 111,96 11 194 110,14

в.т.ч. квартиры 172

прочие 45

запросы котировок 32 6 838 782,00 7 734 602,57 895 820,57

Всего 249 389 247 783,82 401 337 714,53 12 089 930,71

Экономия по проведенным электронным аукционам составила 11 млн. 194 тыс.

рублей. Экономия по проведенным запросам котировок – 896 тыс. рублей.
 Доля субъектов малого предпринимательства в состоявшихся закупках составила
17%, при требуемой по законодательству 15%.
 Информация по количеству заявок поданных на каждую закупку в электронных
аукционах и запросах котировок представлена в табл.3 и табл.4

 3

Таблица 3

Кол-во поданных заявок
на закупку при проведе-
нии электронного аукцио-
на

Кол-во заку-
пок

Всего заявок Отклонено по
первым ча-
стям

Признано
участниками
аукциона

0 168 0

1 199 199 10 189

2 13 26  26

3 3 9  9

4 4 16  16

5 2 10 2 8

6 2 12  12

8 1 8  8

9 2 18  18

10 1 10  10

12 1 12  12

16 1 16  16

всего 397 336 12 324
Среднее количество заявок на 1 закупку – 0,85

Таблица 4

Кол-во поданных заявок на закупку
при проведении запроса котировок

Кол-во закупок Всего заявок

1 22 22

2 8 16

3 1 3

5 1 5

всего 32 46

Среднее количество заявок на одну закупку – 1,44
Рейтинг конкурентности закупок по итогам 2017 года представлен в табл.5.

Таблица 5

Наименование
Кол-во
поданных
заявок

приобретение малых архитектурных форм для нужд Тайшетского городского
поселения

16

поставка вычислительной и оргтехники 12

Оказание услуг по строительному контролю за строительством объекта «Физ-
культурно-оздоровительный комплекс в г.Тайшете»

10

выполнение работ по ремонту асфальтобетонного покрытия на площади
Юбилейной в г.Тайшете

9

Поставка вычислительной и оргтехники 9

поставка оргтехники, запасных частей, комплектующих и расходных матери-
алов к вычислительно и оргтехнике

8

 4

Выполнение работ по спиливанию ветхих и аварийных деревьев на террито-
рии Тайшетского городского поселения

6

Выполнение работ по строительству ФОК в г.Тайшете 6
Поставка наградной продукции 5
поставка и установка малых архитектурных форм 5
Поставка, монтаж и пусконаладочные работы системы видеонаблюдения  5
выполнение работ по разборке и вывозу строительного мусора после разбор-
ки деревянных жилых домов и хозяйственных построек, расположенных по
ул. Пушкина, 5,13,17; вывоз строительного мусора после пожара жилого до-
ма, расположенного по ул. Пушкина, 9; разборка и вывоз строительного му-
сор после разборки хоз.построек, расположенных по ул. Пушкина, 9

4

выполнение работ по ремонту участков внутриквартальных автодорог в ас-
фальтобетонном исполнении в г.Тайшете: от дома мкр.Новый, д.19/1 до въез-
да в мкр.Новый, д.13; от ул.Индустриальной вдоль дома мкр.им.Мясникова,
д.4; от ул.Индустриальной вдоль дома мкр.им.Мясникова, д.9

4

выполнение работ по ремонту участков внутриквартальных автодорог в ас-
фальтобетонном исполнении в г.Тайшете: от ул. Крупской вдоль домов №№
98,100,102; по ул.Транспортной вдоль дома № 33

4

Приобретение запорной арматуры и комплектующих (для реконструкции
тепловой сети для перевода потребителей тепловой энергии 51 квартала и
района ЗАГС на теплоснабжение от котельной ШПЗ г.Тайшета (в
т.ч.приобретение материалов)

4

выполнение работ по текущему (ямочному) ремонту автомобильных дорог,
выполненных в асфальтобетонном исполнении

3

выполнение работ по установке малых архитектурных форм на площади
Юбилейной

3

выполнение работ по ремонту участков внутриквартальных автодорог в ас-
фальтобетонном исполнении по ул. им.Бича от перекрестка с ул.Сибирской
вдоль МКОУ СОШ № 23

3

Выполнение работ по обслуживанию и текущему ремонту пожарных гидран-
тов, расположенных на территории ТГП

3

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин